II. Leopold alatt 1791-ben hozott 
végzeményből.

A r t i c u l u s  26.
De Negotio Religionis.
Cum Status et 00 . fine sta

biliendae inter se perpetuae 
harmoniae ac unionis, justum 
esse agnoverint, ut Negotium 
Religionis intra ambitum Re
gni Hungáriáé solum, ad sta
tum Legum annorum 1608. 
et 1647. reponatur, ac ut per

26. C z i k k e l y .
A vallás ügyéről.

Minthogy a karok és rendek 
a közöttük megállapítandó ö- 
rök egyetértés és egység vé
gett igazságosnak ismerték, 
hogy a vallás ügye a magyar- 
országi királyság körén belül 
egyedül az 1608. és 1647-iki 
törvények állapotára helyez-
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consequens pro basi et funda
mento in perpetuum restabi- 
liti liberi Religionis Exercitii 
Regnicolarum Evangelicorum, 
tam Augustanae, quam Helve
ticae Confessioni addictorum 
assumantur , et renoventur 
Tenores Pacificationis Vien
nensis Articulo 1. ante Coro
nationem Anni 1608. citati, ac 
in Legum Tabulas relati, Pa
cificationis item Lincensis Ar
ticulo 5. 1647. inserti, hinc 
clementer annuente Sua Ma
jestate Sacratissima (Contra
dictionibus Dominorum Cleri, 
et alicujus partis Secularium 
Catholicorum non obstantibus, 
imo iisdem in perpetuum nul
lum vigorem habentibus) sta
tuitur :

1. Ut non attentis posterio
ribus constitutionibus et arti
culis, uti et privilegiis, resolu
tionibus, et explanationibus, a 
modo in posterum religionis 
exercitium, cum libero templo
rum, turrium, campanarum, 
scholarum, caemeteriorum, et 
sepulturae usu tam Baroni
bus, Magnatibus et Nobilibus, 
quam Liberis etiam Civitati
bus, universisque Statibus et 
00. in suis et Fisci bonis, op
pidis item ac villis ubique li
berum relinquatur, nec quis
quam omnium cujuscunque 
status et conditionis existat, 
in libero ejusdem usu, ac 
exercitio quovis sub praetextu 
a Sua Majestate, aut aliis qui
busvis Dominis terrestribus 
quovis modo turbetur, aut im
pediatur ; Rustici quoque sive

tessék vissza, és hogy követ
kezőleg az ágostai szinte mint 
helvéthitű evangélikus ország
lakosok örökre visszaállított 
szabad vallás gyakorlatának a- 
lapja éstalpköveűlabécsi béke
kötésnek 1608. évbeli, koroná
zás előtt 1-ső czikkelyben idé
zett és a törvények lapjaiba föl
vett bécsi békekötés,hasonlóké
pen az 1647-dik S-dikczikkely- 
be igtatott linczi békekötés tar
talmai vétessenek és megújitas- 
sanak, ezért Ő szent Felsége 
kegyelmes beleegyezésével (a 
papi rendbeli uraknak és a vi
lági katholikusok némely ré
szének tiltakozásaik ellent 
nem állván, sőt azok örökre 
erőnélküliek lévén) határoz- 
ta tik :